
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Jueves 11 de junio de 2015 Sec. II.A.   Pág. 49258

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
6470 Orden de 1 de junio de 2015, del Departamento de Administración Pública y 

Justicia, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de 
puestos de trabajo singularizados por idioma, para los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia, como consecuencia de la 
implantación de la oficina judicial de Barakaldo, convocado por Orden de 20 
de abril de 2015.

Mediante Orden de 20 de abril de 2015 («BOPV» y «BOE», 4 de mayo de 2015) del 
Consejero de Administración Pública y Justicia, se convoca concurso específico para la 
provisión de puestos de trabajo singularizados por idioma, para los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial, como 
consecuencia de la implantación de la nueva oficina judicial, en la Oficina Judicial de Barakaldo.

De conformidad con lo establecido en el párrafo primero del artículo noveno de la 
citada Orden de 20 de abril de 2015, y en virtud de la competencia que me atribuye el 
artículo 3 del Decreto 188/2013, de 9 de abril, por el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento de Administración Pública y Justicia, resuelvo:

Artículo 1.

Hacer pública la resolución definitiva del concurso, adjudicándose los puestos que se 
relacionan en el anexo I, con efectos desde la fecha de implantación de la Nueva Oficina 
Judicial en la oficina judicial de Barakaldo.

Artículo 2.

Declarar desiertos el resto de los puestos convocados en el anexo I de la Orden de 20 
de abril de 2015.

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante el Consejero de Administración Pública y Justicia o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Vitoria-
Gasteiz en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del País Vasco».

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación simultánea en 
el «Boletín Oficial del País Vasco» y el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el 
día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del País Vasco».

Vitoria-Gasteiz, 1 de junio de 2015.–El Consejero de Administración Pública y Justicia, 
Josu Iñaki Ercoreca Gervasio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
64

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Jueves 11 de junio de 2015 Sec. II.A.   Pág. 49259

ANEXO I

Relación de adjudicatarios

DNI Apellidos y nombre Cuerpo Puesto de origen Puesto adjudicado

30555536J Aizpuru Trigueros, José María. Gestor Procesal y Administrativo. Oficina Gubernativa resto servicios 
comunes.

480042/1 Servicio Común Procesal 
General.

22725937M Martínez Cancela , M.ª Isabel. Gestor Procesal y Administrativo. Juzgado Primera Instancia n.º 6. 480034/2 Unidades Procesales Apoyo 
Directo.

30564430Y Trueba Martínez, M.ª Julia. Gestor Procesal y Administrativo. Juzgado Primera Instancia n.º 6. 480036/1 Servicio Común Procesal de 
Ejecución.

30662744H Novalvo Martín, Juan Cruz. Gestor Procesal y Administrativo. Juzgado Instrucción n.º 3. 480032/1 Unidades Procesales Apoyo 
Directo.

22718142F Santamaría Eguiluz, María Jesús. Gestor Procesal y Administrativo. Juzgado Instrucción n.º 1. 480034/3 Unidades Procesales Apoyo 
Directo.

11905771M Martínez Gómez, Ángel Vicente. Gestor Procesal y Administrativo. Juzgado Primera Instancia n.º 4. 480036/2 Servicio Común Procesal de 
Ejecución.

22726104B De Castro Gómez, María Ángeles. Trami tac ión  Procesa l  y 
Administrativo.

Servicio Común registro y reparto. 580035/1 Servicio Común Procesal 
General.

22733866E Gómez Sanz, Mariano. Trami tac ión  Procesa l  y 
Administrativo.

Juzgado Primera Instancia n.º 2. 580038/3 Unidades Procesales Apoyo 
Directo.

30557206G Ialdebere Mantzizidor, Iñaki. Trami tac ión  Procesa l  y 
Administrativo.

Juzgado Instrucción n.º 4. 580039/6 Unidades Procesales Apoyo 
Directo.

22736926T Navarro Herráiz, María José. Trami tac ión  Procesa l  y 
Administrativo.

Juzgado Instrucción n.º 2. 580035/2 Servicio Común Procesal 
General.

22725817T Agustín Torres, Santiago. Trami tac ión  Procesa l  y 
Administrativo.

Juzgado Primera Instancia n.º 2. 580038/4 Unidades Procesales Apoyo 
Directo.

14245362J Simón González, Francisco Javier. Auxilio Judicial. Servicio Común notificaciones y 
embargos.

680023/5 Servicio Común Procesal 
General.

14597247K Alvarez Suárez, Luis Ignacio. Auxilio Judicial. Servicio Común notificaciones y 
embargos.

680023/3 Servicio Común Procesal 
General.

14590727X Rodríguez Costoya, M.ª Nila. Auxilio Judicial. Juzgado Instrucción n.º 1. 680023/4 Servicio Común Procesal 
General.

30621948R Balgañon Arteche, Javier. Auxilio Judicial. Servicio Común notificaciones y 
embargos.

680023/7 Servicio Común Procesal 
General.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
64

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-10T20:54:44+0200




